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PROGRAMA PARTIU IF - MODALIDADE PRESENCIAL 

 

O IFAM Campus Manaus Zona Leste torna a pública o resultado do sorteio do Processo Seletivo 
Simplificado para Cursos FIC do Programa Partiu IF - Modalidade Presencial, conforme os critérios 
estabelecidos no Edital nº 001/2025-CMZL/IFAM. 

 
1. RESULTADO SORTEIO 
 

 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA (EP)  - TURNO MATUTINO 
Ordem 

do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Debora Raquel Kitsinger de Lima Aprovado  

2º  Alice Ramos Machado Aprovado  

3º  Nicolly Elenice Monteiro de Carvalho Aprovado  

4º  Camilly Vitoria Silva de Oliveira Aprovado  

5º  Kassyane Rodrigues de Oliveira Aprovado  

6º  Raissa Curico de Almeida Aprovado  

7º  Izaac Nicolas Brito de Souza Aprovado  

8º  Maria Gabriela Souza dos Santos Aprovado  

9º  Leticia Agata da Silva Aprovado  

10º  Maria Garces Farias Aprovado  

11º  Samily Beatriz Machado Gomes Aprovado  

12º  Lucas Daniel Ramiro Lima Classificado Lista de Espera 

13º  Emanuelly Victoria da Silva e Silva Classificado Lista de Espera 

14º  Norelbis Anais Gomez Olivares Classificado Lista de Espera 

15º  Arielly Oliveira de Souza Classificado Lista de Espera 
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16º  Rayanne Eloysa Nunes Correa Classificado Lista de Espera 

17º  Ana Julia Pimentel de Lira Classificado Lista de Espera 

18º  Ana Thayla de Oliveira Classificado Lista de Espera 

19º  Daniela Raylane Nunes de Oliveira Classificado Lista de Espera 

20º  Davidson da Silva Leão Classificado Lista de Espera 

21º  Julio Cesar Lima Gonçalves Classificado Lista de Espera 

22º  Aleilson Mendonça da Silva Classificado Lista de Espera 

23º  Raphael Kaleb Costa da Rocha Classificado Lista de Espera 

24º  Maria Eduarda de Paula da Silva Classificado Lista de Espera 

25º  Deivid Samuel Silva de Souza Classificado Lista de Espera 

26º  Sollara Elousia Francoise dos Santos Classificado Lista de Espera 

27º  Davi Oliveira do Nascimento Classificado Lista de Espera 

28º  Cristopher Rodrigues de Rodrigues Classificado Lista de Espera 

29º  Guilherme Lavnis Souza da Silva Classificado Lista de Espera 

30º  Izabelly Mesquita de Lima Classificado Lista de Espera 

31º  Luis Henrique Nascimento Monteiro Classificado Lista de Espera 

32º  Isaque Pinto Xavier Classificado Lista de Espera 

33º  Emanuel Ferreira Pereira Classificado Lista de Espera 

34º  Kassya Kauanny Barbosa Araujo Classificado Lista de Espera 

35º  Natalya dos Santos Ferreira Classificado Lista de Espera 

36º  Sofia Trindade de Sousa Lima Classificado Lista de Espera 

37º  Gustavo da Silva LIma Classificado Lista de Espera 

38º  Julia Freires Ferreira Classificado Lista de Espera 
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39º  Ruan Samuel Santana dos Santos Classificado Lista de Espera 

40º  Anne Kelly Alves Lopes Classificado Lista de Espera 

41º  Ana Hadassa de Oliveira Classificado Lista de Espera 

42º  Kayllane Jenyffer da Silva Nascimento Classificado Lista de Espera 

43º  Luis Ricardo Santos dos Santos Classificado Lista de Espera 

44º  Christian Sullivan Mota Taço Classificado Lista de Espera 

45º  Edward Gabriel dos Santos Martins Classificado Lista de Espera 

46º  Hitalo Gabriel Lima Mesquita Classificado Lista de Espera 

47º  Esther Vitoria Ferreira Avelino da Silva Classificado Lista de Espera 

48º  Pamella Jussara Sousa da Silva Classificado Lista de Espera 

49º  Rian Gabriel Mamede Silva Classificado Lista de Espera 

50º  Eduardo Gama Barbosa Classificado Lista de Espera 

51º  João Emanuel Duarte de Melo Classificado Lista de Espera 

52º  Samuel Levi Castilho Rodrigus Classificado Lista de Espera 

53º  Vinicius Fernandes Paes Classificado Lista de Espera 

54º  Gustavo Cesar do Nascimento Rodrigues Classificado Lista de Espera 

55º  Larissa Oliveira da Cruz Classificado Lista de Espera 

56º  João Guilherme Santos da Silva Classificado Lista de Espera 

57º  Edicarllos Souza Placido Classificado Lista de Espera 

58º  Lais Fernanda Marinho Nascimento Classificado Lista de Espera 

59º  Richard Ferreira Araujo Classificado Lista de Espera 

60º  Alana Gabrielly Silva da Silva Classificado Lista de Espera 

61º  Wisley Monte Negro de Oliveira Classificado Lista de Espera 
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62º  Louise Safira Ribeiro da Silva Classificado Lista de Espera 

63º  Dhulha Lorrana da Silva Gomes Classificado Lista de Espera 

64º  Fernando Miguel da Silva Soares Classificado Lista de Espera 

65º  Sibele Lorhana Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera 

66º  Mikael Eduardo Araujo Lima Classificado Lista de Espera 

67º  Debora Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera 

68º  Luan Gabriel Vieiras da Silva Classificado Lista de Espera 

69º  Anna Ysabele Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera 

70º  Livia da Silva Vieira Classificado Lista de Espera 

71º  João Nicolas Cavalcante Valente Classificado Lista de Espera 

72º  José Henrique da Silva Filho Classificado Lista de Espera 

73º  Emanuel Vital Mourão da Silva Classificado Lista de Espera 

74º  Paulo Asafe Kitsinger Maior Classificado Lista de Espera 

75º  Juliana Souza Coelho Classificado Lista de Espera 

76º  Bruna Raphaella Pereira Santos Classificado Lista de Espera 

77º  Nathalia Macedo Chaves Classificado Lista de Espera 

78º  Kailany Thiffany Abreu de carvalho Classificado Lista de Espera 

79º  Jairo Vitor da Silva Lima Classificado Lista de Espera 

80º  Daniel Costa Pereira Classificado Lista de Espera 

81º  Agda Jamilly Batalha Pinho Classificado Lista de Espera 

82º  Lorrane da Silva Magalhaes Classificado Lista de Espera 

83º  Evelyn da Paz Santiago Classificado Lista de Espera 

84º  Hadassah Eloisa Marreiros de Castro Classificado Lista de Espera 

 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE 
 

 

85º  Cleandro Sneijder Moraes Maques Classificado Lista de Espera 

86º  Beatriz da Silva Barbosa Classificado Lista de Espera 

87º  Izabela Silva Souza Classificado Lista de Espera 

88º  Rhawan Pereira Maximino Melo Classificado Lista de Espera 

89º  Ana Beatriz Nascimento de Oliveira Classificado Lista de Espera 

90º  Maria Eduarda do Nascimento Reis Classificado Lista de Espera 

91º  Lhyandra Dandara Silva de Souza Classificado Lista de Espera 

92º  Ryan Victor Bitencourt de Oliveira Classificado Lista de Espera 

93º  Safira Kempiw Roso do Nascimento Classificado Lista de Espera 

94º  Luan Jansen Fonseca de Souza Classificado Lista de Espera 

95º  Christian Fernando de Sousa Maciel Classificado Lista de Espera 

96º  Maik Pimentel Pontes Classificado Lista de Espera 

97º  Rodrigo Otavio dos Santos Veras Classificado Lista de Espera 

98º  Ivan Fabricio do vale Neto Classificado Lista de Espera 

99º  Renan da Rocha Lopes Classificado Lista de Espera 

100º  Luiza Isabella Almeida de Souza Classificado Lista de Espera 

101º  Maria Isabele Sousa de Carvalho Classificado Lista de Espera 

102º  Renato César Lourenço Sineiro Classificado Lista de Espera 

103º  João Pedro Neto Lacerda Lima Classificado Lista de Espera 

104º  Kezia Patricia Marinho Moriz Classificado Lista de Espera 

105º  Laureany Macedo Gomes Classificado Lista de Espera 

106º  Juliano Sampaio de Souza Classificado Lista de Espera 

107º  Karen Ester da Silva Costa Classificado Lista de Espera 
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108º  Micael da Silva Marconi Classificado Lista de Espera 

109º  Breno Eduardo Barbosa Mouzinha Classificado Lista de Espera 

110º  Nicolly Vitoria de Almeida Farias Classificado Lista de Espera 

111º  Kalebe da Silva Bleides Classificado Lista de Espera 

112º  Paulo Pereira dos Santos Neto Classificado Lista de Espera 

113º  Rayana Aparicio Lopes Classificado Lista de Espera 

114º  Maria Luiza Oliveira Nunes Classificado Lista de Espera 

115º  Anna Gabriella da Silva Moreira Classificado Lista de Espera 

116º  Lorhanny Sena dos Santos Classificado Lista de Espera 

117º  Bruno Raphael Rocha Lopes Classificado Lista de Espera 

118º  Matheus Santos da Silva Classificado Lista de Espera 

119º  Jhoseph Sullyvan Silva Matos Classificado Lista de Espera 

120º  Rute Santos Pinto Classificado Lista de Espera 

121º  Willian Gabriel Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera 

122º  Vitor Pinheiro Parente Classificado Lista de Espera 

123º  Miguel Barbosa dos Santos Classificado Lista de Espera 

124º  Herbet Oliveira Araujo Classificado Lista de Espera 

125º  Juan Gabriel Santiago Ramires Classificado Lista de Espera 

126º  Pedro Lino dos Santos Neto Classificado Lista de Espera 

127º  Agnes Reis Medeiros Classificado Lista de Espera 

128º  Kayla Brena Melo da Silva Classificado Lista de Espera 

129º  Fabio Kauan Albuquerque de Souza Classificado Lista de Espera 
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 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA (EP) - TURNO VESPERTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Arthur de Vasconcelos Barbosa Aprovado  

2º  Emanuelle Andrade de Oliveira Aprovado  

3º  Italo de Figueiredo Lira Aprovado  

4º  André Ricardo Castro Brandão Aprovado  

5º  Devidy Kened Fernandes Butel Aprovado  

6º  Brayan Bleno Leda Dinelly Aprovado  

7º  Ruan David Falcão Borges Aprovado  

8º  Elano Pires Fernandes Aprovado  

9º  Damirys Batista da Conceição Aprovado  

10º  Geovanna Eduarda Dos Santos Luniere Aprovado  

11º  Ana Flavia Santos da Silva Aprovado  

12º  Sarah Emanuely Pereira Paes Classificado Lista de Espera 

13º  Eduardo de Holanda Kramer Classificado Lista de Espera 

14º  Gabriele dos Santos Matias Classificado Lista de Espera 

15º  Aquiles Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera 

16º  Maria Eduarda das Chagas Navegante Classificado Lista de Espera 

17º  Fernanda Lavignia Silva de Oliveira Classificado Lista de Espera 

18º  Adrya Beatriz da Cruz Barros Classificado Lista de Espera 

19º  Luizi Gabrielle Chagas dos Santos Classificado Lista de Espera 

20º  Beatriz Carmo de Menezes Classificado Lista de Espera 

21º  Rose Dannyla Maciel de Oliveira Classificado Lista de Espera 
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22º  Anna Isabel Nascimento de Sousa Classificado Lista de Espera 

23º  Andre Guilherme Ferreira Santos Classificado Lista de Espera 

24º  Ykaro Samuel Barbosa Cruz Classificado Lista de Espera 

25º  Jhonata Calebe Muniz da Silva Classificado Lista de Espera 

26º  Layla Stefany Pereira Oliveira Classificado Lista de Espera 

27º  Lorena Sampaio do Nascimento Classificado Lista de Espera 

28º  Jhennyfer Eloa Vieira Pimentel Classificado Lista de Espera 

29º  Gabriela Maia de Oliveira Classificado Lista de Espera 

30º  Lucas Gabriel Ferreira Martins Classificado Lista de Espera 

31º  Anna Luiza Marinho Aires Classificado Lista de Espera 

32º  Deborah Mendes Brandão Classificado Lista de Espera 

33º  Francisco Emanuel Rodrigues Barreto Classificado Lista de Espera 

34º  Pedro Lucas da Rocha Soares Classificado Lista de Espera 

35º  Emanuely Victoria Santos dos Santos Classificado Lista de Espera 

36º  Albert Miranda Torres Classificado Lista de Espera 

37º  Ester Machado Rosas Classificado Lista de Espera 

38º  Ana Clara Souza Caldas Classificado Lista de Espera 

39º  Danilo Mendonça Portela Classificado Lista de Espera 

40º  Glenda Sousa dos Santos Classificado Lista de Espera 

41º  Laura Valente Loureiro Classificado Lista de Espera 

42º  Davi Bezerra de Freitas Classificado Lista de Espera 

43º  Maria Heloyza da Silva Siqueira Classificado Lista de Espera 

44º  Assuero Valentim da Silva Rocha Classificado Lista de Espera 
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45º  Josimar Viana Rodrigues Classificado Lista de Espera 

46º  Monalisa Torres da Silva Classificado Lista de Espera 

47º  Ilze Beatriz Monteiro Tenório Classificado Lista de Espera 

48º  Maria Ioranny de Oliveira Guimarães Classificado Lista de Espera 

49º  Rikelly Souza Santos Classificado Lista de Espera 

50º  Erik Eduardo Silva Cavalcante Classificado Lista de Espera 

51º  Ana Beatriz Nascimento da Silva Classificado Lista de Espera 

52º  Kristyen Larissa Meireles Melo Classificado Lista de Espera 

53º  Angelina Cristine Silva dos Santos Classificado Lista de Espera 

54º  Keiliannis Maria Gina Siso Classificado Lista de Espera 

55º  Izabely Monteiro de Abreu Classificado Lista de Espera 

56º  Ana Marcely Marques do Nascimento Classificado Lista de Espera 

57º  Euslen de Souza e Silva Classificado Lista de Espera 

58º  Luis Henrique Sohn Xisto Classificado Lista de Espera 

59º  Raquel Vitoria da Silva Brito Classificado Lista de Espera 

60º  Lara Vitória dos Santos Martins Classificado Lista de Espera 

61º  Guilherme Cunha dss Graças Classificado Lista de Espera 

62º  Bianca Andrade da Silva Classificado Lista de Espera 

63º  Isabely Kauany Rodrigues Dias Classificado Lista de Espera 

64º  Laisa Freitas da Silva Classificado Lista de Espera 

65º  Hannah Alice Almeida da Silva Classificado Lista de Espera 

66º  Lucas Breno Dos Reis Coelho Classificado Lista de Espera 

67º  Dheynne Carly Cruz do Nascimento Classificado Lista de Espera 
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68º  Nathalia Castro da Silva Classificado Lista de Espera 

69º  Sophia Ribeiro Rodrigues Classificado Lista de Espera 

70º  Lara Yohana Lima Queiroz Classificado Lista de Espera 

71º  Emily Cristiany Xavier de Souza Classificado Lista de Espera 

72º  Talita Alves dos Santos Classificado Lista de Espera 

73º  Lis Gabriely de Almeida Lima Classificado Lista de Espera 

74º  Ana Clara de Carvalho Silva Classificado Lista de Espera 

75º  Sofia Onorio Vieira Classificado Lista de Espera 

76º  Maria Júlia Travassos de Souza Classificado Lista de Espera 

77º  Lohanny Araujo Ramos Classificado Lista de Espera 

78º  Rannyel Izaac da Costa Oliveira Classificado Lista de Espera 

79º  Thaisa Viana Mota Classificado Lista de Espera 

80º  Yago Felipe Vieira Barbosa Classificado Lista de Espera 

81º  Alice Farias de Paula Classificado Lista de Espera 

82º  Pedro Campelo Monte Neto Classificado Lista de Espera 

83º  Thayla Vitoria Silva da Costa Classificado Lista de Espera 

84º  Bruno Santos de Souza Classificado Lista de Espera 

85º  Hellouyzi Nayara de Lima Angelico Classificado Lista de Espera 

86º  Luis Paulo Savino Andrade Classificado Lista de Espera 

87º  Allana Vitória Medeiros Parente Classificado Lista de Espera 

88º  Marissa Rebeca Barros Assunção Classificado Lista de Espera 

89º  Miguel da Silva Cardoso Classificado Lista de Espera 

90º  Adriel Costa da Silva Classificado Lista de Espera 
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91º  Manuelle Pereira Figueira Classificado Lista de Espera 

92º  Yan Bryan Silva da Silva Classificado Lista de Espera 

93º  Jose Davi da Silva Lima Classificado Lista de Espera 

94º  Wesley Uzias da Silva Castro Classificado Lista de Espera 

95º  Maysa Fernanda Oliveira Rodrigues Classificado Lista de Espera 

96º  Ricardo Fernando Rodrigues Dias Classificado Lista de Espera 

97º  Gabriel Abrahim Cury Moumeh Classificado Lista de Espera 

98º  Jhennyfer Fernanda Farias Mendonça Classificado Lista de Espera 

99º  Pedro Henrique da Costa Melo Classificado Lista de Espera 

100º  Gustavo Pinheiro de Souza Classificado Lista de Espera 

101º  Giovanna Kelly da Silveira Classificado Lista de Espera 

102º  Andrew Jose da Silva Morais Classificado Lista de Espera 

103º  Luiz Antonio Almeida Ribeiro Classificado Lista de Espera 

104º  Yanca Luiza Figueiredo de carvalho Classificado Lista de Espera 

105º  Maevilly Sales de Oliveira Classificado Lista de Espera 

106º  Pietro Rodrigo da Silva Gomes Classificado Lista de Espera 

107º  Estefanny Helena de Souza Classificado Lista de Espera 

108º  Lorena Gurgel da Mota Classificado Lista de Espera 

109º  Davi Assunção Silveira Classificado Lista de Espera 

110º  Daniel Victor Santos da Silva Classificado Lista de Espera 

111º  Sibelem Mendes Vinhote Classificado Lista de Espera 

112º  Giovanna Xavier de Souza Classificado Lista de Espera 

113º  Maria Ednelza Correa Pereira Classificado Lista de Espera 
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114º  Sara Rayla Galvao Correa Classificado Lista de Espera 

115º  Isaac Lucas Tavares Sakamoto Classificado Lista de Espera 

116º  Andrew Vinicius Sevalho da Silva Classificado Lista de Espera 

117º  Kaua de Oliveira Mourao Classificado Lista de Espera 

118º  Wendelly Yasmin Galvão de Almeida Classificado Lista de Espera 

119º  Herick Freitas Soares Classificado Lista de Espera 

120º  Pedro Henrique Brito Rolim Classificado Lista de Espera 

121º  Graziellla Dos Santos Souza Classificado Lista de Espera 

122º  Elayne Maythe Upiachihua Classificado Lista de Espera 

123º  Nivia Vitoria Ferreira da Encarnação Classificado Lista de Espera 

124º  Miguel Belém de Oliveira Classificado Lista de Espera 

125º  Adriely de Souza Jansen Classificado Lista de Espera 

126º  Hadassa Isabelly Maraes Silva Classificado Lista de Espera 

127º  Flavia Violeta Rodrigues de Araújo Classificado Lista de Espera 

128º  João Pedro Ferreira Pantoja Classificado Lista de Espera 

129º  Davi Nicolas Pereira Classificado Lista de Espera 

130º  Emanuelle Victoria Meireles dos Reis Classificado Lista de Espera 

131º  Elis Camily Bezerra Gragoso Classificado Lista de Espera 

132º  Rafaela Viana Cordovil Classificado Lista de Espera 

133º  Mikelly de Sousa Ferreira Da Silva Classificado Lista de Espera 

134º  Anna Luiza Nogueira Santos Classificado Lista de Espera 

135º  Carla Geovana Nascimento da Silva Classificado Lista de Espera 

136º  Letícia Emanuelly Palmerio Duarte Classificado Lista de Espera 
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137º  Maria Clara Albuquerque de Souza Classificado Lista de Espera 

138º  Allan Victor Rodrigues Fernandes Classificado Lista de Espera 

139º  Carlos Daniel da Silva Ricardo Classificado Lista de Espera 

140º  Hadassa Ribeiro da Silva Classificado Lista de Espera 

141º  Laura Beatriz Ferreira Cavalcante Classificado Lista de Espera 

142º  Juliana Mussa Paiva Dibo Classificado Lista de Espera 

143º  Julyane de Souza Pereira Classificado Lista de Espera 

144º  Fernanda Victoria Nascimento Amaral Classificado Lista de Espera 

145º  Debora Gervasio de Araujo Classificado Lista de Espera 

146º  Yasmin Santos Maximiano Classificado Lista de Espera 

147º  Carlos Alexandre de Amorim Meireles Classificado Lista de Espera 

148º  Davi Magnus da Silva Corrêa Classificado Lista de Espera 

149º  Hillary Isabelly Vieira Palheta Classificado Lista de Espera 

150º  Jamilly Garcia Ermelindo Classificado Lista de Espera 

151º  Jose Ryan Ramos Inacio Classificado Lista de Espera 

152º  Miguel Tadashi Magalhães Nishimoto Classificado Lista de Espera 

153º  Kamily Lohany dos Santos Lopes Classificado Lista de Espera 

154º  Antonio Carlos Soares Lima Classificado Lista de Espera 

155º  Elison Caio de Souza Colares Classificado Lista de Espera 

156º  Geovanna Vitoria Braga Leite Classificado Lista de Espera 
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 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + BAIXA RENDA (EP + BR) - 
TURNO MATUTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Kailany Thiffany Abreu de carvalho Aprovado  

2º  Luiza Isabella Almeida de Souza Aprovado  

3º  Julio Cesar Lima Gonçalves Aprovado  

4º  Edward Gabriel dos Santos Martins Aprovado  

5º  Sofia Trindade de Sousa Lima Aprovado  

6º  Laureany Macedo Gomes Aprovado  

7º  Beatriz da Silva Barbosa Aprovado  

8º  Rian Gabriel Mamede Silva Aprovado  

9º  Maria Eduarda do Nascimento Reis Aprovado  

10º  Nicolly Vitoria de Almeida Farias Aprovado  

11º  Deivid Samuel Silva de Souza Classificado Lista de Espera 

12º  Rayana Aparicio Lopes Classificado Lista de Espera 

13º  Emanuelly Victoria da Silva e Silva Classificado Lista de Espera 

14º  Rayanne Eloysa Nunes Correa Classificado Lista de Espera 

15º  Renato Cesar Lourenço Sineiro Classificado Lista de Espera 

16º  Lhyandra Dandara Silva de Souza Classificado Lista de Espera 

17º  Esther Vitoria Ferreira Avelino da Silva Classificado Lista de Espera 

18º  Pamella Jussara Sousa da Silva Classificado Lista de Espera 

19º  Matheus Santos da Silva Classificado Lista de Espera 

20º  Aleilson Mendonça da Silva Classificado Lista de Espera 

21º  Larissa Oliveira da Cruz Classificado Lista de Espera 
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22º  Hadassah Eloisa Marreiros de Castro Classificado Lista de Espera 

 
 

 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + BAIXA RENDA (EP + BR)- 
TURNO VESPERTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Marissa Rebeca Barros Assunção Aprovado  

2º  Maria Clara Albuquerque de Souza Aprovado  

3º  Nathalia Castro da Silva Aprovado  

4º  Lorena Gurgel da Mota Aprovado  

5º  Miguel Tadashi Magalhães Nishimoto Aprovado  

6º  Keiliannis Maria Gina Siso Aprovado  

7º  Adrya Beatriz da Cruz Barros Aprovado  

8º  Rikelly Souza Santos Aprovado  

9º  Letícia Emanuelly Palmerio Duarte Aprovado  

10º  Pietro Rodrigo da Silva Gomes Aprovado  

11º  Josimar Viana Rodrigues Classificado Lista de Espera  

12º  Arthur de Vasconcelos Barbosa Classificado Lista de Espera  

13º  Adriely de Souza Jansen Classificado Lista de Espera  

14º  Ana Clara Souza Caldas Classificado Lista de Espera  

15º  André Ricardo Castro Brandâo Classificado Lista de Espera  

16º  Andre Guilherme Ferreira Santos Classificado Lista de Espera  

17º  Ester Machado Rosas Classificado Lista de Espera  

18º  Estefanny Helena de Souza Classificado Lista de Espera  

19º  Emanuelle Victoria Meireles dos Reis Classificado Lista de Espera  

20º  Ykaro Samuel Barbosa Cruz Classificado Lista de Espera  

21º  Aquiles Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera  
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22º  Elayne Maythe Upiachihua Classificado Lista de Espera  

23º  Davi Magnus da Silva Corrêa Classificado Lista de Espera  

24º  Thaisa Viana Mota Classificado Lista de Espera  

25º  Yan Bryan Silva da Silva Classificado Lista de Espera  

26º  Andrew Jose da Silva Morais Classificado Lista de Espera  

27º  Pedro Henrique da Costa Melo Classificado Lista de Espera  

28º  Gabriel Abrahim Cury Moumeh Classificado Lista de Espera  

29º  Jamilly Garcia Ermelindo Classificado Lista de Espera  

30º  Hillary Isabelly Vieira Palheta Classificado Lista de Espera  

31º  Ana Flavia Santos da Silva Classificado Lista de Espera  

32º  Luizi Gabrielle Chagas dos Santos Classificado Lista de Espera  

33º  Maria Heloyza da Silva Siqueira Classificado Lista de Espera  

34º  Kamily Lohany dos Santos Lopes Classificado Lista de Espera  

35º  Erik Eduardo Silva Cavalcante Classificado Lista de Espera  

36º  Geovanna Eduarda Dos Santos Luniere Classificado Lista de Espera  

37º  Alice Farias de Paula Classificado Lista de Espera  

38º  Anna Luiza Marinho Aires Classificado Lista de Espera  

39º  Deborah Mendes Brandão Classificado Lista de Espera  

 
 

 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + PRETO, PARDO E 
INDÍGENA (EP + PPI) - TURNO MATUTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Hitalo Gabriel Lima Mesquita Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

2º  Alana Gabrielly Silva da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

3º  Herbet Oliveira Araujo Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 
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4º  Miguel Barbosa dos Santos Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

5º  Kassyane Rodrigues de Oliveira Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

6º  João Nicolas Cavalcante Valente Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

7º  Debora Raquel Kitsinger de Lima Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

8º  Guilherme Lavnis Souza da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

9º  Nathalia Macedo Chaves Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

10º  Anna Ysabele Oliveira da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

11º  Isaque Pinto Xavier Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

12º  Vinicius Fernandes Paes Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

13º  Alice Ramos Machado Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

14º  José Henrique da Silva Filho Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

15º  Lucas Daniel Ramiro Lima Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

16º  Willian Gabriel Oliveira da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

17º  Juan Gabriel Santiago Ramires Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

18º  Richard Ferreira Araujo Classificado Lista de Espera 
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19º  Paulo Pereira dos Santos Neto Classificado Lista de Espera 

20º  Norelbis Anais Gomez Olivares Classificado Lista de Espera 

21º  Samily Beatriz Machado Gomes Classificado Lista de Espera 

22º  Gustavo Cesar do Nascimento Rodrigues Classificado Lista de Espera 

23º  João Guilherme Santos da Silva Classificado Lista de Espera 

24º  Ruan Samuel Santana dos Santos Classificado Lista de Espera 

25º  Paulo Asafe Kitsinger Maior Classificado Lista de Espera 

26º  Karen Ester da Silva Costa Classificado Lista de Espera 

27º  Kayla Brena Melo da Silva Classificado Lista de Espera 

28º  Kalebe da Silva Bleides Classificado Lista de Espera 

29º  Maria Gabriela Souza dos Santos Classificado Lista de Espera 

30º  Julia Freires Ferreira Classificado Lista de Espera 

31º  Izabela Silva Souza Classificado Lista de Espera 

32º  Renan da Rocha Lopes Classificado Lista de Espera 

33º  Raphael Kaleb Costa da Rocha Classificado Lista de Espera 

34º  Kassya Kauanny Barbosa Araujo Classificado Lista de Espera 

35º  Agnes Reis Medeiros Classificado Lista de Espera 

36º  Nicolly Elenice Monteiro de Carvalho Classificado Lista de Espera 

37º  Safira Kempiw Roso do Nascimento Classificado Lista de Espera 

38º  Ana Beatriz Nascimento de Oliveira Classificado Lista de Espera 

39º  Luis Ricardo Santos dos Santos Classificado Lista de Espera 

40º  Davidson da Silva Leão Classificado Lista de Espera 

41º  Izaac Nicolas Brito de Souza Classificado Lista de Espera 
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42º  Lais Fernanda Marinho Nascimento Classificado Lista de Espera 

43º  Raissa Curico de Almeida Classificado Lista de Espera 

44º  Vitor Pinheiro Parente Classificado Lista de Espera 

45º  Daniel Costa Pereira Classificado Lista de Espera 

46º  Emanuel Vital Mourão da Silva Classificado Lista de Espera 

47º  Maria Garces Farias Classificado Lista de Espera 

48º  Daniela Raylane Nunes de Oliveira Classificado Lista de Espera 

49º  Cleandro Sneijder Moraes Maques Classificado Lista de Espera 

50º  Lorhanny Sena dos Santos Classificado Lista de Espera 

51º  Ryan Victor Bitencourt de Oliveira Classificado Lista de Espera 

52º  Maria Luiza Oliveira Nunes Classificado Lista de Espera 

53º  Cristopher Rodrigues de Rodrigues Classificado Lista de Espera 

54º  Sollara Elousia Francoise dos Santos Classificado Lista de Espera 

55º  Maik Pimentel Pontes Classificado Lista de Espera 

56º  Luan Jansen Fonseca de Souza Classificado Lista de Espera 

57º  Maria Isabele Sousa de Carvalho Classificado Lista de Espera 

58º  Kayllane Jenyffer da Silva Nascimento Classificado Lista de Espera 

59º  Livia da Silva Vieira Classificado Lista de Espera 

60º  Sibele Lorhana Oliveira da Silva Classificado Lista de Espera 

 

 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + PRETO, PARDO E 
INDÍGENA (EP + PPI) - TURNO VESPERTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Lara Vitória dos Santos Martins Aprovado Convocado Banca de 
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Heteroidentificação 

2º  Mikelly de Sousa Ferreira Da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

3º  Damirys Batista da Conceição Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

4º  Hadassa Ribeiro da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

5º  Carla Geovana Nascimentoda Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

6º  Ricardo Fernando Rodrigues Dias Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

7º  Nivia Vitoria Ferreira da Encarnação Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

8º  Maysa Fernanda Oliveira Rodrigues Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

9º  Jhennyfer Fernanda Farias Mendonça Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

10º  Raquel Vitoria da Silva Brito Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

11º  Manuelle Pereira Figueira Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

12º  Angelina Cristine Silva dos Santos Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

13º  Laura Beatriz Ferreira Cavalcante Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

14º  Danilo Mendonça Portela Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

15º  Devidy Kened Fernandes Butel Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 
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16º  Maria Eduarda das Chagas Navegante Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

17º  Daniel Victor Santos da Silva Aprovado Convocado Banca de 
Heteroidentificação 

18º  Miguel Belém de Oliveira Classificado Lista de Espera 

19º  Anna Isabel Nascimento de Sousa Classificado Lista de Espera 

20º  Pedro Henrique Brito Rolim Classificado Lista de Espera 

21º  Isaac Lucas Tavares Sakamoto Classificado Lista de Espera 

22º  Bianca Andrade da Silva Classificado Lista de Espera 

23º  Elis Camily Bezerra Gragoso Classificado Lista de Espera 

24º  Miguel da Silva Cardoso Classificado Lista de Espera 

25º  Luis Henrique Sohn Xisto Classificado Lista de Espera 

26º  Anna Luiza Nogueira Santos Classificado Lista de Espera 

27º  Sibelem Mendes Vinhote Classificado Lista de Espera 

28º  Flavia Violeta Rodrigues de Araújo Classificado Lista de Espera 

29º  Lis Gabriely de Almeida Lima Classificado Lista de Espera 

30º  Davi Nicolas Pereira Classificado Lista de Espera 

31º  Maria Ioranny de Oliveira Guimarães Classificado Lista de Espera 

32º  Rafaela Viana Cordovil Classificado Lista de Espera 

33º  Gustavo Pinheiro de Souza Classificado Lista de Espera 

34º  Ruan David Falcão Borges Classificado Lista de Espera 

35º  Ilze Beatriz Monteiro Tenório Classificado Lista de Espera 

36º  Fernanda Lavignia Silva de Oliveira Classificado Lista de Espera 

37º  Assuero Valentim da Silva Rocha Classificado Lista de Espera 
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38º  Dheynne Carly Cruz do Nascimento Classificado Lista de Espera 

39º  Brayan Bleno Leda Dinelly Classificado Lista de Espera 

40º  Francisco Emanuel Rodrigues Barreto Classificado Lista de Espera 

41º  Juliana Mussa Paiva Dibo Classificado Lista de Espera 

42º  Ana Beatriz Nascimento da Silva Classificado Lista de Espera 

43º  Davi Assunção Silveira Classificado Lista de Espera 

44º  Ana Clara de Carvalho Silva Classificado Lista de Espera 

45º  Talita Alves dos Santos Classificado Lista de Espera 

46º  Herick Freitas Soares Classificado Lista de Espera 

47º  Emanuelle Andrade de Oliviera Classificado Lista de Espera 

48º  Maria Júlia Travassos de Souza Classificado Lista de Espera 

49º  Hellouyzi Nayara de Lima Angelico Classificado Lista de Espera 

50º  Jhonata Calebe Muniz da Silva Classificado Lista de Espera 

51º  Geovanna Vitoria Braga Leite Classificado Lista de Espera 

52º  Antonio Carlos Soares Lima Classificado Lista de Espera 

53º  Lucas Breno Dos Reis Coelho Classificado Lista de Espera 

54º  Pedro Campelo Monte Neto Classificado Lista de Espera 

55º  Allana Vitória Medeiros Parente Classificado Lista de Espera 

56º  Gabriele dos Santos Matias Classificado Lista de Espera 

57º  Rose Dannyla Maciel de Oliveira Classificado Lista de Espera 

58º  Isabely Kauany Rodrigues Dias Classificado Lista de Espera 
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 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + QUILOMBOLA (EP + Q) - 
TURNO MATUTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

NÃO HOUVE INSCRITOS  
 

 

 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + QUILOMBOLA (EP + Q) - 
TURNO VESPERTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

NÃO HOUVE INSCRITOS  
 
 

 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (EP + PCD) - TURNO MATUTINO 

Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1º Christian Sullivan Mota Taço   

2º  Bruno Raphael Rocha Lopes   

3°  Samuel Levi Castilho Rodrigues Classificado Lista de espera 
 
 GRUPO DE CONCORRÊNCIA: ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (EP + PCD) - TURNO VESPERTINO 
Ordem 
do sorteio Nome Completo Resultado Observação 

1° Kristyen Larissa Meireles Melo Aprovado  

2° 
 Wendelly Yasmin Galvão de 
Almeida Aprovado  

3°  Eduardo de Holanda Kramer Classificado Lista de espera 
 
 
2. DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO  

Os alunos do grupo EP + PPI estão convocados a participar da banca de heteroidentificação. 
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Data e local da Banca de Heteroidentificação: 

● 03/04/2025 – 08h às 11h e 13h às 16h 
● 04/04/2025  – 08h às 11h 

Local: Sala 08, Bloco G, IFAM Campus Manaus Zona Leste 

 

3. CONTATO 

Em caso de dúvidas, os candidatos podem entrar em contato através do e-mail 

partiuif.cmzl@ifam.edu.br. 

Manaus, 02 de abril de 2025 

 

 

 

David Washington Freitas Lima 
Diretor Geral do IFAM CMZL 

Portaria no1.113 GR/IFAM, de 22/06/2023 
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